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More than 200,000 homes 
were broken into in Canada in — ^ — - « _ - _ 
1990, a number that has .-r^ 
remained relatively stable 
since 1980. The rate of 
residential Break and Enters 
per 1,000 households 
decreased from 26.3 in 1980 to 
22.4 in 1990. 

Of the provinces, Quebec had the highest rate of 
residential Break and Enters per l ,000 households 
in 1990 (27.8). It also had the largest decrease 
(-15.9%) in the number of Break and Enters from 
1980 to 1990. 

Almost 120,000 commercial Break and Enters 
were reported in 1990, with about 70% occurring 
in Ontario and Quebec. Of the provinces, Quebec 
had the greatest increase in commercial Break and 
Enters (31.9%) from 1980 to 1990. 

In 1990, cities with populations from 100,000 to 
249,999 had the highest rate of residential Break 
and Enters, while cities with populations of more 
than 500,000 had the highest rate of commercial 
Break and Enters. 
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Les introductions par 
effraction au Canada 
'Orest Fedorowycz 

Faits saiilants 
• Plus de 200,000 maisons ont fait 

I'objet d'une introduction par 
effraction au Canada en 1990, 
un nombre demeure 
relativement stable depuis 1980. 
Le taux d'introduction par 
effraction dans les residences, 
pour 1,000 menages, est passe 
de 26.3 en 1980 a 22.4 en 1990. 

De toutes les provinces, le Quebec enregistrait le taux le 
plus eleve d'introduction par effraction perpetrees dans 
les residences pour 1,000 menages en 1990 (27.8). On y 
notait egalement la plus forte baisse (-15.9 %) du nombre 
d'introductions par effraction entre 1980 et 1990. 

Pres de 120,000 introductions par effraction dans des 
etablissements commerciaux ont ete rapportees en 1990; 
70 % d'entre elles avaient ete perpetrees en Ontario et 
au Quebec. De toutes les provinces, le Quebec a connu 
la croissance la plus importante d'introductions par 
effraction dans les etablissements commerciaux (31.9 %) 
de 1980 a 1990. 

En 1990, les villes de 100,000 a 249,999 habitants 
avaient le taux le plus eleve d'introduction par effraction 
dans les residences. Les villes de plus de 500,000 
habitants avaient, quant a elles, le taux le plus eleve 
d'introduction dans les etablissements commerciaux. 
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Of the major cities, Quebec City had the highest 
rate of residential Break and Enters (1,844 per 
100,000 population), and Victoria had the highest 
rate of commercial Break and Enters (1,191 per 
.100,000 population). 

The estimated property loss and damage from 
residential Break and Enters was more than $400 
million in 1990 based on claims submitted to 
insurance companies. Radios and televisions were 
items most often stolen. 

• More than 80% of those charged with Break and 
Enters are aged 12 to 25. About one-third of those 
charged are Young Offenders (aged 12 to 17). 

• An international victimization survey, conducted in 
1989, collected data on 11 types of victimization in 
14 countries from 1984 to 1988 and ranked 
Canada third for burglaries and for attempted 
burglaries. 

I Introduction 
Break-and-enter (B&E) crimes are a concern to 
both law enforcement personnel responsible for 
preventing and solving them and to Canadians 
victimized by them. Next to violent crimes, crimes 
against property involving an invasion of one's 
dwelling and privacy are probably the most 
traumatic experiences for individuals. The fear and 
emotional shock can be more devastating than the 
financial cost of the theft or the property damage. 

In 1990, there were 379,512 B&Es in Canada. Of 
these, 215,361 involved residential locations, 
costing insurance companies an estimated $400 
million in claims for property loss and damage 
(Insurance Bureau of Canada). Historically, 
property crimes have had low clearance rates and 
current data indicate that only one in four B&Es is 
solved by police. 

This report provides an historical profile of B&Es in 
Canada, including comparisons of provincial, 
territorial and municipal data. 

To provide a profile of B&Es, data from several 
surveys were used. This report examines data 
from police records obtained through the Uniform 
Crime Reporting (UCR) Survey and international 
victimization surveys. There are presently two 
versions of the UCR Survey running concurrently 
(refer to section IX, methodology). To avoid 
confusion, the older survey is referred to as the 
"current" survey and the new version as the 
"revised" survey. 

• Des villes les plus importantes, Quebec avail le plus taux 
le plus eleve d'introduction par effraction dans les 
residences (1,844 pour 100,000 habitants) et Victoria, le 
taux le plus eleve d'introduction dans les etablissements 
commerciaux (1,191 pour 100,000 habitants). 

• La valeur estimee des biens voles et des biens 
endommages suite a une introduction par effraction 
s'elevait a pres de $400 millions en 1990, basee sur les 
reclamations soumises aux compagnies d'assurances. 
Les appareils radiophoniques et les televiseurs etaient les 
articles les plus souvent voles. 

• Plus de 80% des personnes inculpees d'une introduction 
par effraction etaient agees entre 12 a 25 ans. Pres du 
tiers d'entre elles etaient de jeunes contrevenants (ages 
de 12 a 17 ans). 

• En 1989, une enquete interna-tionale sur la victimisation a 
recueilli des donnees sur 11 genres de victimisation dans 
14 pays de 1984 a 1988. Parmi ces pays, le Canada 
occupait la troisieme place quant au nombre de 
camtiriolages et de tentatives de cambriolages. 

I Introduction 
Les introductions par effraction sont un sujet de preoccu­
pation niDn seulement pour le personnel qui applique la loi 
et qu'on mandate pour prevenir, reprimer et resoudre ces 
crimes, mais aussi pour les Canadiens qui en sont 
victimes. Outre les crimes de violence, I'experience la 
plus traumatisante que puisse vivre une personne est 
sans doute d'etre victime d'un crime centre les biens 
comportant I'intrusion dans son logement ou dans sa vie 
privee. La peur et le choc emotif peuvent avoir des effets 
plus devastateurs que les couts financiers reels 
occasionnes par le vol de biens ou les dommages causes 
a ceux-ci. 

En 1990, 379,512 introductions par effraction ont ete 
perpetrees au Canada. De ce nombre, 215,361 ont ete 
commises dans des residences et ont coute aux com­
pagnies d'assurances environ $400 millions en demandes 
d'indemnite pour perte ou pour dommages materiels 
(Bureau d'assurance du Canada). Dans le passe, les taux 
de classement des crimes contre les biens etaient bas et 
les donnees actuelles indiquent que seulement une intro­
duction par effraction sur quatre est resolue par la police. 

Le present bulletin fournit un profil historique exhaustif 
des introductions par effraction perpetrees au Canada 
ainsi que des comparaisons provinciates, territoriales et 
municipales. 

Afin de brosser un tableau detaille des introductions par 
effraction, on s'est servi des donnees de plusieurs 
enquetes dans la preparation du present bulletin. On y 
examine les donnees tirees des rapports de police fournis 
dans le cadre du Programme de declaration uniforme de 
la criminalite (DUO) et des enquetes Internationales sur la 
victimisation. II existe actuellement deux versions du 
Programme DUC (voir la section IX «Methode»). Pour 
eviter toute confusion, on utilise "Programme actuel» pour 
designer I'ancien Programme et "Programme revise» pour 
designer le nouveau. 



II Brealc and Enter - Definitions 
A B&E occurs if a dwelling house or other premise 
is illegally entered by someone with the intent to 
commit an indictable offence. Illegal entry may be 
either forced (e.g. breaking down a locked door) or 
unforced (e.g. crawling through an open window). 

The most common secondary offences associated 
with B&Es are vandalism and theft. Vandalism, the 
wilful destruction of property, occurs if property is 
damaged but not taken (e.g. throwing a brick 
through a window). Theft occurs when someone, 
fraudulently and without right, takes or converts to 
his/her use anything belonging to someone else. 

II Introduction par effraction - Definitions 
Pour les besoins du present bulletin, une introduction par 
effraction designe le fait de penetrer illegalement dans un 
logement ou autre etablissement dans I'intention de 
commettre un acte criminel. L'entree illicite peut se faire 
avec recours a la force (p. ex. enfoncer une porte 
verrouillee) ou sans recours a la force (p. ex. se glisser 
par une fenetre ouverte). 

Les infractions secondaires les plus souvent liees a I'intro-
duction par effraction sont le vandalisme et le vol. II y a 
vandalisme ou destruction volontaire des biens lorsque 
ceux-ci sont endommages mais ne sont pas voles (p. ex. 
lancer une brique a travers une fenetre). Un vol est 
commis lorsque quelqu'un prend ou s'approprie fraudu-
leusement et illegitimement un bien appartenant a 
quelqu'un d'autre. 

Ill International Comparisons 
Several countries have conducted criminal 
victimization surveys. Unfortunately, because of 
different methodological frameworks, it has not 
always been possible to make detailed 
comparisons of national crime levels. In 1989, the 
first international victimization survey was 
conducted in 14 countries. It used a standard 
questionnaire to ensure comparable results and 
collected data on 11 types of victimization 
occurring from 1984 to 1988. 

Table 1 shows the household victimization rates of 
both actual and attempted burglaries for 14 
countries during 1988. The country with the 
highest percentage of burglarized homes was 
Australia (4.4%), followed by the United States 
(3.8%) and Canada (3.0%). The U.S. had the 
highest percentage of homes with attempted 
burglaries (5.4%), followed by Australia (3.8%) and 
Canada (2.7%). 

Ill Comparaisons internationales 
Plusieurs pays ont effectue des enquetes sur la 
victimisation. Malheureusement, il n'a pas toujours et6 
possible d'utiliser les resultats pour etablir des 
comparaisons detaillees entre les niveaux de criminalite 
des pays, car les renseignements ont ete recueillis selon 
differentes methodes. En 1989, la premiere enquete 
Internationale sur la victimisation a ete menee dans 14 
pays. Elle a ete realisee a I'aide d'un questionnaire 
uniforme permettant d'assurer la comparability des 
resultats et des donnees recueillies sur 11 genres de 
victimisation ayant eu lieu entre 1984 et 1988. 

Dans le tableau 1, on compare les taux de victimisation 
des menages en ce qui concerne les cambriolages et les 
tentatives de cambriolage commis en 1988 dans 14 pays. 
L'Australie enregistre la proportion la plus elevee de 
maisons cambriolees (4.4 %), suivie des Etats-Unis 
(3.8 %) et du Canada (3.0 %). La plus forte proportipn de 
tentatives de cambriolage a ete enregistree aux Etats-
Unis (5.4 %), suivis de loin par I'Australie (3.8 %) et le 
Canada (2.7 %). 

Table 1 

Percentage of Homes Burglarized by Country, 
1988 

Tableau 1 

Pourcentage des maisons cambriolees par pays, 1988 

Country 

Pays 

Actual Burglary 

Cambriolages 

Country 

Pays 

Attempted Burglary 

Tentatives de cambriolage 

Percentage - Pourcentage 

Australia - Australia 
United Stales - Etats-Unis 
CANADA 
France 
Holland - Hollande 
Belgium - Belgique 
England and Wales - Angleterre et pays de Galles 
Scotland - Ecosse 
Spain - Espagne 
West Germany - Allemagne de I'Ouest 
Northern Ireland - Irlande du Nord 
Switzerland - Suisse 
Norway - Norvege 
Finland - Finlande 

age 

4.4 
3.8 
3.0 
2.4 
2.4 
2.3 
2.1 
2.0 
1.7 
1.3 
1.1 
1.0 
0.8 
0.6 

Percentage • 

United States - Etats-Unis 
Australia - Australia 
CANADA 
Holland - Hollande 
Belgium - Belgique 
France 
Scotland - Ecosse 
Spain - Espagne 
West Germany - Allemagne de I'Ouest 
England and Wales - Angleterre et pays de Galles 
Northern Ireland - Irlande du Nord 
Norway - Norvege 
Finland - Finlande 
Switzerland - Suisse 

- Pourcentage 

5.4 
3.8 
2.7 
2.6 
2.3 
2.3 
2.1 
1.9 
1.8 
1.7 
0.9 
0.4 
0.4 
0.2 

Source: Mayhew, Pat (1990) Experiences of Crime Across the World in 1988. Research Bulletin, No. 28, London: Home Office Research and Statistics 
Department. 

Source: Mayhew, Pat (1990) Experiences of Crime Across the World in 1988. Bulletin de recherche n°. 28, Londres: Home Office Research and 
Statistics Department. 



Figure 1 shows official B&E rates for Canada and 
the U.S. from 1980 to 1990. Canada and the U.S. 
share a similar definition of B&E (referred to as 
"burglary" in the U.S.), facilitating comparisons of 
rates between the two countries. The B&E rate in 
the U.S. has declined steadily from 1980 to 1990, 
except for slight increases in 1985 and 1986. The 
American B&E rate decreased from 1,684 B&Es 
per 100,000 population in 1980 to 1,235 per 
100,000 population in 1990. Canada's B&E rate 
increased in 1981, then decreased at a slower rate 
than that of the U.S. From 1982 to 1990, Canada's 
B&E rate has been higher than that of the U.S. with 
1,426 B&Es per 100,000 population in 1990. 

La figure 1 montre les taux officiels d'introduction par 
effraction pour le Canada et les Etats-Unis de 1980 a 
1990. Le fait que ces deux pays utilisent une definition 
semblable de "introduction par effraction" (appelee 
"cambriolage» aux Etats-Unis) facilite la comparaison de 
leurs taux a ce chapitre. Le taux d'introduction par 
effraction aux Etats-Unis diminue progressivement depuis 
1980, a I'exception des legeres hausses enregistrees en 
1985 et en 1986; ce taux pour 100,000 habitants est 
passe de 1,684 en 1980 a 1,235 en 1990. Au Canada, le 
taux d'introduction par effraction, apres avoir augmente en 
1981, a diminue plus lentement qu'aux Etats-Unis. En 
effet, a partir de 1982, il a atteint des sommets plus 
eleves qui se sont maintenus jusqu'en 1990 (1,426 pour 
100,000 habitants). 

Figure 1 

Rate of Break and Enter Offences, Canada 
and the United States, 1980-1990 

Taux d'introduction par effraction, 
Canada et Etats-Unis, 1980-1990 

Break and Enter Offences per 100,000 Population 
1,800 

1,600 — 

1,400 

1,200 

1,000 

Introductions par effraction pour 100,000 habitants 
1,800 

1,600 

USA/ E.-U 

— 1,400 

1,200 

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 
1,000 

Source; Current Uniform Crime Reporting Survey 
(Canada). 
Uniform Crime Reporting Survey (USA). 

Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite 
•<actuel» (Canada). 
Programme de declaration uniforme de la criminalite 
(Etats-Unis). 

IV National Trends 
B&Es per 1,000 households is a more meaningful 
indicator than B&Es per 100,000 population: the 
former better reflects the population at risk. 

IV Tendances nationales 
Lorsque Ton examine les taux, il est preferable d'utiliser 
une base de comparaison qui reflete la population a 
risque. En ce qui concerne les introductions par effraction, 
le taux pour 1,000 menages est un indicateur plus 
significatif que celui pour 100,000 menages. 



The number of B&Es per 1,000 households 
declined gradually in Canada from 26.3 in 1980 to 
22.4 in 1990, a decrease of almost 15%. The dec­
lines in B&Es per 1,000 households in 1982 and in 
1989 correspond to significant decreases in the 
actual numbers of B&Es for these years (Table 2). 

Au Canada, le nombre d'introductions par effraction pour 
1,000 menages a diminue progressivement, leur taux 
passant de 26.3 en 1980 a 22.4 en 1990, soit une baisse 
de presque 15 %. Les diminutions des taux d'introduction 
par effraction pour 1,000 menages en 1982 et en 1989 
correspondent a des baisses importantes du nombre reel 
d'introductions par effraction durant ces annees (tableau 
2). 

Table 2 

Trends in Residential Break and Enter Offences, 
Canada, 1980-1990 

Year 

Annee 

Households 

Nombre de 
menages' 

Tableau 2 

Tendances relatives aux introductions par effraction, 
Canada, 1980-1990 

Break and Enter Offences 

Nombre d'introductions 
par effraction 

Break and Enter Offences 
per 1.000 Households 

Introductions par effraction 
pour 1,000 menages 

Thousands - En milliers Number - Nombre Rate - Taux 

1980 

1981 

1982 

1983 

1984 

1985 

1986 

1987 

1988 

1989 

1990 

7.976 

8.200 

8.336 

8.474 

8.618 

8,762 

8,909 

9.082 

9.244 

9.477 

9,624 

209,565 

216.222 

204.643 

209,929 

209.923 

213,443 

217,675 

219,324 

214.101 

200,880 

215,361 

26.3 

26.4 

24.5 

24.8 

24.4 

24.4 

24.4 

24.1 

23.2 

21.2 

22.4 

Source: Current Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite «actuel" 
' Household Surveys Division, Statistics Canada. 
' Division des enquetes-menages. Statistique Canada. 

Historically, the majority of B&Es have involved 
residences. Figure 2 shows the distribution of 
B&Es by type from 1980 to 1990. The distribution 
of B&Es for this period has been relatively stable, 
with residential B&Es accounting for almost 60% 
of all B&Es. 

Historiquement, la majorite des introductions par 
effraction avaient lieu dans des residences. La figure 2 
montre la repartition proportionnelle des introductions par 
effraction, selon le type, entre 1980 et 1990. Cette 
repartition est demeuree relativement stable, les 
introductions par effraction perpetrees dans les 
residences formant presque 60 % de I'ensemble de ces 
infractions. 



Figure 2 

Percentage of Break and Enter Offences by 
Type, Canada, 1980-1990 

Pourcentage des introductions par effraction selon 
le type, Canada, 1980-1990 

Percentage of Break and Enter Offences 
70 

60 
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40 

30 — 

20 — 

10 — 

Pourcentage des Introductions par effraction 
70 

Residential 
Residences 

Commercial 
Etablissements commerciaux 

Other 1 
Autres ' 

60 

-1 50 

40 
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20 

10 
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Source; Current Uniform Crime Reporting Survey. 
' "Other" break and enter includes illegal entry into 
boxcars, unattached garages, lockers, and storage 
containers. 

Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite 
'•actuel". 

' Les "autreS" introductions par effraction comprennent 
I'introduction illegale dans des trains, des wagons couverts, 
des garages non attenants, des vestiaires et des casiers. 

V Provincial Comparisons 

In 1990, Quebec had the most residential B&Es 
per 1,000 households (27.8) (Figure 3). The 
Atlantic provinces had lower rates than the other 
provinces, ranging from 9.1 for Prince Edward 
Island to 16.9 for New Brunswick. Ail provinces 
had increases in their rates from 1980 to 1990 
except Quebec (-30.3%), Ontario (-17.7%) and 
British Columbia (-1.8%). The national rate 
decreased 14.8% from 1980 to 1990. 

Table 3 shows B&Es by type from 1980 to 1990 
for the provinces and the territories. During the 
period, residential B&Es increased for all provinces 
except Quebec (-15.9%) and Ontario (-1.1%). The 
most notable increases occurred for New­
foundland ( + 97.3%), from 1,127 B&Es to 2,224 
and for Prince Edward Island ( + 91.5%), from 213 
B&Es to 408. 

V Comparaisons provinciates 

En 1990, le Quebec accusait le nombre le plus eleve 
d'introductions par effraction pour 1,000 menages, soit de 
27.8 (figure 3). Les provinces atlantiques avaient des taux 
inferieurs a ceux des autres provinces; leurs taux 
variaient entre 9.1 a I'Me-du-Prince-Edouard et 16.9 au 
Nouveau-Brunswick. De 1980 a 1990, les taux se sont 
accrus dans toutes les provinces, sauf au Quebec 
(-30.3%), en Ontario (-17.7%) et en Colombie-
Britannique (-1.8 %). De meme, le taux pour le Canada a 
diminue de 14.8 % entre 1980 et 1990. 

Dans le tableau 3, on presente une repartition des 
introductions par effraction entre 1980 et 1990 selon le 
genre et selon la province et le territoire. Des 
augmentations du nombre reel d'introductions par 
effraction dans les residences ont ete observees dans 
I'ensemble des provinces, sauf au Quebec (-15.9 %) et 
en Ontario (-1.1 %). Les augmentations les plus 
marquees d'introductions par effraction ont ete 
enregistrees a Terre-Neuve, etant passees de 1,127 a 
2,224 ( + 97.3 %) et a I'lle-du-Prince-Edouard, etant 
passees de 213 a 408 ( + 91.5 %). 



Figure 3 

Rate of Residential Break and Enter 
Offences, Canada and the Provinces, 
1980 and 1990 

Taux d'introduction par effraction dans les 
residences, Canada et provinces, 1980 et 1990 

Break and Enter Offences per i ,000 Households' 
40 

30 — 

Introductions par effraction pour 1,000 menages' 
40 

— 30 

20 — 

10 

— 20 

— 10 

Canada Nfld. P.E.I. N.S. N.B. Que. Ont Man. Sask. Alta. B.C. 
T.-N. i.-P.-E. N.-E. N.-B. Qc Alb. C.-B. 

Source: Current Uniform Crime Reporting Survey. 
' Household Surveys Division, Statistics Canada. 

Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite 
«actuel". 

' Division des enquetes-menages. Statistique Canada. 

Commercial B&Es decreased in the Atlantic 
provinces and Manitoba during the period, while 
the rest of Canada had increases ranging from 
8.5% for Saskatchewan to 52.1% for the Northwest 
Territories. 

Pour ce qui est des introductions par effraction dans les 
etablissements commerciaux, les provinces atlantiques et 
le Manitoba ont affiche des baisses, tandis que le reste 
du pays a enregistre des augmentations allant de 8.5 % 
en Saskatchewan a 52.1 % dans les Territoires du Nord-
Ouest. 

VI Municipal Comparisons 

In 1990, the highest rate of total B&Es per 100,000 
population (1,909) occurred in cities with 
populations from 100,000 to 249,999 (Table 4). 
These cities also had the highest rate of residential 
B&Es (1,166). Cities with populations over 500,000 
had the highest rate of commercial B&Es (524). 
The rate of commercial B&Es varied directly with 
the city size; this, perhaps, is a reflection of the 
larger-at-risk population, that is, a higher number 
of commercial establishments per population in the 
larger population centres. 

VI Comparaisons municipales 

En 1990, le taux le plus eleve de I'ensemble des 
introductions par effraction pour 100,000 habitants (1,909) 
a ete observe dans les villes comptant entre 100,000 et 
249,999 habitants (tableau 4). Ces villes ont egalement 
accuse le taux le plus eleve d'introduction par effraction 
dans les residences (1,166). Les villes de plus de 
500,000 habitants ont enregistre le taux le plus eleve 
(524) d'introduction dans des etablissements 
commerciaux. La variation de ce taux etait directement 
proportionnelle a la taille de la ville; cela reflate peut-etre 
I'existence de la population a risque dans les plus grands 
centres urbains, c'est-a-dire un nombre plus eleve 
d'etablissements commerciaux par personne. 



Table 3 

Number of Break and Enter Offences by Type, 
Canada, the Provinces, and the Territories, 1980 
and 1990 

Tableau 3 

Nombre d'introductions par effraction selon le type, 
Canada, provinces et territoires, 1980 et 1990 

Province/Territory 

Province/territoire 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island -

lle-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -

Nouveau-Brunswick 
Quebec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia -

Colombie-Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -

Territoires du Nord-Ouest 

CANADA' 

1980 

Number 

Nombre 

1.127 

213 
3.808 

2.992 
83.871 
62,146 

7,674 
5,336 

15,882 

25.772 
224 

518 

209,585 

Break and Enter Offences -

Residential - Residences 

1990 

Number 

Nombre 

2.224 

408 
5.363 

3.897 
70.506 
61,435 

9.879 
8,100 

19.718 

32,698 
285 

848 

215,361 

Percentage 
change 

Variation en 
pourcentage 

Percentage 

Pourcentage 

97.3 

91.5 
40.8 

30.2 
-15.9 
-1.1 
28.7 
51.8 
24.2 

26.9 
27.2 

63.7 

2.8 

- Introductions par effraction 

Commercial -

1980 

Number 

Nombre 

1.711 

452 
3,014 

2,309 
23.324 
33.868 

4,523 
3,684 

10.542 

14.694 
202 

524 

99,041 

- Etablissements 

1990 

Number 

Nombre 

1.497 

383 
2,770 

2,283 
30,770 
40,135 

4.388 
3,998 

11.893 

17,705 
225 

797 

117,082 

commerciaux 

Percentage 
change 

Variation en 
pourcentage 

Percentage 

Pourcentage 

-12.5 

-15.3 
-8.1 

-1.1 
31.9 
18.5 
-3.0 
8.5 

12.8 

20.5 
11.4 

52.1 

18.2 

Source: Current Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite "actuel". 
' Includes Canadian National and Canadian Pacific Railway Police data: these data are excluded in provincial breakdowns. 
' Comprend les donnees du service policier du Canadien National et du Canadien Pacifique; ces donnees sont exclues dans les ventilations 

provinciales. 

Table 4 

Number and Rate^ of Break and Enter Offences by 
Type and Population Size ,̂ Canada, 1990 

Tableau 4 
Nombre d'introductions et tauxi d'introduction par 
effraction selon le type et la taille^ de la population, 
Canada,1990 

Population Si2e 

Taille de la population 

Under - Moins de 10,000 
10,000-24.999 
25,000-49,999 
50,000-99.999 
100,000-249,999 
250,000-499.999 
500.000 and over - et plus 

CANADA 

Population^ 

Thousands 

En milliers 

8.144 
1.833 
1,721 
2,343 
2,213 
3,734 
6.611 

26,602 

Number 

Nombre 

94,197 
22,824 
23,177 
35,684 
42,255 
54.946 

106.429 

379,512 

Break and Enter Offences -

Total 

Rate 

Taux 

1,157 
1,245 
1,347 
1,523 
1,909 
1.472 
1,610 

1,427 

- Introducti 

Residential 

Residences 

Number 

Nombre 

50,331 
11,988 
12.823 
20.381 
25.795 
31.139 
62,904 

215,361 

Rate 

Taux 

618 
654 
745 
870 

1.166 
834 
952 

810 

ions par effraction 

Commercial 

Etablissements 
commerciaux 

Number 

Nombre 

28.187 
7,590 
7.051 

10.590 
10.676 
18.328 
34,660 

117,082 

Rate 

Taux 

346 
414 
410 
452 
482 
491 
524 

4 4 0 

Other 

Autres 

Numijer 

Nombre 

15.679 
3.246 
3.303 
4.713 
5.784 
5.479 
8.865 

47,069 

Rate 

Taux 

193 
177 
192 
201 
261 
147 
134 

177 

Source: Current Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite "actuel". 
' Rate: number of offences per 100,000 population - Taux: nombre d'infractions pour 100,000 habitants. 
2 Refers to the population range for a particular grouping of respondents - Designe la taille du groupe specifique de repondants. 
3 Refers to the total population figure, as provided by the provinces, for a particular grouping of respondents - Designe le total de la population 

foumi par les provinces, pour un groupe specifique de repondants. 



Table 5 shows B&E rates per 100,000 population 
for major cities in 1990. Quebec City had the 
highest rate of residential B&Es (1,844), and 
Victoria had the highest rate of commercial B&Es 
(1,191). Cities with the highest residential and 
commercial B&E rates were Quebec City (2,678), 
Vancouver (2,459), Victoria (2,426), Montreal 
(2,156) and Edmonton (2,112). Cities with the 
lowest rates were Fredericton (827), St. John's 
(1,024), Charlottetown (1,047), Toronto (1,076) and 
Hamilton (1,105). 

Dans le tableau 5, on presente les taux d'introduction par 
effraction pour 100,000 habitants en 1990 dans les 
principals villes. Les taux les plus eleves ont ete 
enregistres a Quebec (1,844) quant aux introductions par 
effraction dans les residences et a Victoria (1,191) quant 
aux introductions par effraction dans les etablissements 
commerciaux. Les plus hauts taux globaux d'introduction 
par effraction dans les residences et les etablissements 
commerciaux ont ete notes dans les villes suivantes : 
Quebec (2,678), Vancouver (2,459), Victoria (2.426), 
Montreal (2,156) et Edmonton (2,112). Les taux globaux 
les plus bas ont ete observes a Fredericton (827), a St. 
John's (1,024), a Charlottetown (1,047), a Toronto (1,076) 
e ta Hamilton (1,105). 

Table 5 

Number and Rate^ of Break and Enter Offences by 
Type - Major Cities, Canada, 1990 

Tableau 5 

Nombre d'introductions et tauxi d'introduction par 
effraction selon le type - Principales villes, Canada, 1990 

City - Ville 

Toronto 

Montreal 

Calgary 

Winnipeg 

Edmonton 

Vancouver 

Hamilton 

Ottawa 

Saskatoon 

Regina 

Quebec 

St. John's 

Halifax 

Victoria 

Fredericton 

Charlottetown 

Population^ 

Thousands 

En milliers 

2.248 

1.783 

692 

619 

605 

457 

442 

327 

177 

175 

169 

169 

113 

68 

44 

15 

Break and Enter Offences 

Residential 

Residences 

Number 

Nombre 

13.570 

26,155 

4,359 

6,728 

9.124 

7,325 

3.585 

3.054 

2,074 

2,521 

3.117 

1.125 

1.392 

840 

196 

84 

Rate 

Taux 

604 

1,467 

630 

1,087 

1.508 

1.603 

811 

934 

1.172 

1,441 

1.844 

666 

1,232 

1.235 

445 

560 

- Introductions par effraction 

Commercial 

Etablissements 
commerciaux 

Number 

Nombre 

10,625 

12,290 

3.332 

2,345 

3.654 

3.914 

1.301 

1,662 

601 

740 

1,408 

605 

435 

810 

168 

73 

Rate 

Taux 

473 

689 

482 

379 

604 

856 

294 

508 

340 

423 

833 

358 

385 

1,191 

382 

487 

Total 
(Residental and 

Commercial) 

Total 
(Residences 

et etablissements 
commerciaux) 

Number 

Nombre 

24,195 

38,445 

7.691 

9.073 

12.778 

11,239 

4,886 

4.716 

2,675 

3,261 

4,525 

1.730 

1,827 

1.650 

364 

157 

Rate 

Taux 

1,076 

2,156 

1.111 

1.466 

2.112 

2.459 

1.105 

1.442 

1.511 

1.863 

2.678 

1.024 

1.617 

2.426 

827 

1,047 

Source: Current Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite -actuel". 
' Rate: number of offences per 100,000 population - Taux: nombre d'infractions pour 100.000 habitants. 
2 Refers to the total population figure, as provided by the provinces, for a particular grouping of respondents - Designe le total de la population 

foumi par les provinces, pour un groupe specifique de repondants. 
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VII Characteristics of Break and 
Enter Crimes 

VII Caracteristiques des introductions par 
effraction 

The revised UCR Survey provides detailed 
information on the characteristics of crime 
incidents as well as basic data on victims of 
violent crime and those accused of any crime. 
The following tables summarize sample data 
from 11 police departments currently reporting to 
the revised UCR Survey. The sample consists of 
about 400,000 Criminal Code incidents, of which 
approximately 90,000 are B&Es. The total 
number of Criminal Code incidents in 1990 was 
about 2.6 million. 

Le Programme DUC revise fournit des renseignements 
detailies sur les caracteristiques des introductions par 
effraction ainsi que des donnees de base sur les 
victimes de crimes de violence et sur I'ensemble des 
accuses. Les tableaux ci-apres resument les donnees-
echantillon provenant de 11 services de police 
participant actuellement au Programme DUC revise. 
L'echantillon comprend environ 400,000 actes relevant 
du Code criminel, dont pres de 90,000 sont des 
introductions par effraction. Le nombre total d'actes 
relevant du Code criminel en 1990 etait de 2.6 millions. 

It should be noted that this sample is not 
representative of any particular geographic area 
in Canada and therefore not indicative of national 
or provincial trends. 

Property Loss and Damage 

The average dollar value of property stolen was 
$1,794 per incident, and the average dollar value 
of property damaged was $239 (Table 6). The 
average dollar value of property stolen was 
highest for commercial/ corporate locations 
($2,233) and the highest average dollar value of 
property damaged was incurred by schools 
($505). 

For more than half of B&Es, the dollar value of 
stolen property was less than $1,000, and in 
42.6% of cases, the dollar value was from $1,001 
to 310,000 (Table 7). 

II est a noter que cet echantillon n'est representatif 
d'aucune region particuliere du Canada et done 
nullement indicatif des tendances nationales ou 
provinciales. 

Perte de biens et dommages causes a ceux-ci 

La valeur moyenne des biens voles etait de $1,794 par 
introduction et celle des biens endommages etait de 
$239 (tableau 6). De plus, la valeur moyenne des biens 
voles etait la plus elevee dans le cas des etablissements 
commerciaux ($2,233) et celle des biens endommages 
etait la plus elevee dans le cas des ecoles ($505). 

Dans plus de la moitie des introductions par effraction, 
la valeur des biens voles ne depassait pas $1,000 et 
dans 42.6 % des cas, la valeur variait de $1,001 a 
$10,000 (tableau 7). 

Table 6 

Financial Cost of Break and Enter Offences by 
Location 

Tableau 6 

Cout financier des Introductions par effraction selon le 
lieu de I'infraction 

Financial Cost - Cout financier 

Location 

Lieu de I'infraction 

No Property 
Stolen 

Aucun bien 
vole 

Percentage 

Pourcentage 

13.1 
15.0 

19.9 
33.0 
24.7 
23.4 

Average Dollars 
Value of 

Property Stolen 

Valeur moyenne des 
biens voles 

Dollars 

1.608 
1.687 

2,233 
1,006 
1,457 
1,779 

Average Dollars 
Value of 

Property Damaged 

Valeur moyenne des 
biens endommagees 

Dollars 

238 
186 

357 
505 
418 
245 

Unknown - Inconnu 
Residences' - Residences' 
Commercial/Corporate Places - Etablissements commerciaux 

ou immeubles abritant une societe 
School - Ecoles 
Public Institutions - Etablissements publics 
Other - Autres 

Total 1,794 239 

Source: Revised Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Declaration uniforme de la criminalite -revise". 
' includes single homes, apartment units and commercial residences (eg. motel, hotel) - Comprend les maisons unifamiliales, les appartements et 

les chambres dans les motels et les hotels. 
... Figures not appropriate or not applicable - N'ayant pas lieu de figurer 



11 

Table 7 

Number and Percentage of Break and Enter 
Offences by Dollar Value of Property Stolen 

Tableau 7 

Nombre et pourcentage des introductions par effraction 
selon la valeur des biens voles 

Dollar Value Grouping 

Categorie de valeur en dollars 

Total Break and Enter Offences 

Total des introductions par effraction 

1-1,000 
1,001-10,000 
10,001-50,000 
50,001-100.000 
100.001 and over - et plus 

Subtotal - Total partial 

No Property Stolen - Aucun bien vole 
Value Unknown - Valeur inconnue 

Totel 

Number - Nombre 

35.947 
27,957 

1,575 
72 
23 

65.574 

14,988 
9.387 

89,949 

Percentage - Pourcentage 

54.8 
42.6 

2.4 
0.1 
0.0 

100.0' 

Source: Revised Uniform Crime Reporting Survey-
Source: Declaration uniforme de la criminalite -revise". 
' Percentages are calculated for incidents where dollar value of property stolen is known: may not add up to 100% due to rounding. 
' Les pourcentages sont calcules pour les infractions dont la valeur des biens voles est connue: la somme des pourcentages n'equivaut pas a 100%, 

a cause des methodes d'arrondissement. 
... Figures not appropriate or not applicable - N'ayant pas lieu de figurer. 

Property Type Stolen 

When theft occurred, the most popular items taken 
included radio and television equipment (19.1%), 
machinery or tools (9.9%) and currency (9.8%) 
(Figure 4). 

Modus Operandi 

Of B&E incidents, 79.5% involved forced entry. 
More than 20% were unforced, suggesting that the 
public needs to be informed of basic crime 
prevention measures such as locking doors and 
windows. 

Time of Incident 

The majority of B&Es (53%) occurred from 6:01 
A.M. to 6:00 P.M. when occupants are often away 
from the premises. Another 29.5% took place from 
midnight to 6:00 A.M., when occupants are usually 
asleep and business locations are closed. 

Seasonal Variations 

Data from the current UCR Survey indicate that 
the majority of B&Es were committed during the 
summer and autumn. However, the highest 
number of B&Es were recorded in December, 
when occupants are often away on vacation or 
visiting family or friends during the holiday season. 

Clearance Rates 

Consistent with Property offences and their low 
clearance rates, 76% of B&Es were not cleared 
(i.e. an accused was not identified); 18.1% were 
cleared by charge. 

Genre de biens voles 

Lorsque des biens avaient ete voles, il s'agissait le plus 
souvent d'appareils radiophoniques et televiseurs 
(19.1 %), de machines ou d'outils (9.9 %) et d'argent 
(9.8 %) (figure 4). 

Modus operandi 

La force a ete utilisee dans 79.5 % des introductions par 
effraction. Plus de 20 % des introductions par effraction 
n'ont implique aucun recours a la force, ce qui montre la 
necessite d'informer le public des principales mesures de 
prevention du crime (p. ex. verrouiller les portes et les 
fenetres). 

Heure 

La majorite (53 %) des introductions par effraction ont eu 
lieu entre 6 h 01 et 18 h, pendant que les occupants sont 
vraisemblablement absents; 29.5 % ont ete perpetrees 
entre minuit et 6 h, lorsque generalement les occupants 
dorment et les bureaux sont fermes. 

Variations saisonnieres 

Selon le Programme DUC actuel, la grande majorite des 
introductions par effraction ont ete commises durant I'ete 
et I'automne. Toutefois, le nombre le plus eleve a ete 
enregistre en decembre, un moment ou les occupants 
partent souvent en vacances ou sont en visite chez des 
parents et amis durant la periode des fetes. 

Taux de classement 

Comme dans le cas des infractions contre les biens qui 
enregistrent un faible taux de classement, 76 % des 
introductions par effraction n'ont pas ete classees (c'est-a-
dire qu'aucun accuse n'a ete identifie); 18.1 % ont ete 
classees par mise en accusation. 
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Figure 4 

Percentage of Property Types Stolen in 
Break and Enter Offences 

Pourcentage de types des biens voles dans les cas 
d'introduction par effraction 

Property Type 
Type de biens voles 

Radio, Television 
Radios, televiseurs 

Machinery, Tools 
Machines, outlls 

Currency 
Monnaie 

Jewellery 
Bijoux 

Consumable Goods' 
Biens consommables' 
Personal Accessories 

Accessoires personnels 
Other Property^ 

Autres biens2 

10 20 30 40 50% 

10 20 30 40 50% 

Source.- Revised Uniform Crime Reporting Survey. 

' Includes food, cigarettes or alcohol. 
2 Includes appliances, households articles, sporting 

goods, photographic equipment, etc. 

Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite 
"revise". 

' Comprend les aliments, les cigarettes ou I'alcool. 
2 Comprend les appareils menagers, les articles de sport, 

le materiel photographique, etc. 

5.9% of B&Es were cleared otherwise, that is, 
without charge (Figure 5). The most common 
reasons for not laying charges included the 
accused already being involved/charged in another 
incident (54.3% of these cases) and the police, 
using discretion, deciding not to proceed with the 
case (21.8%). An example of the latter occurs 
when a warning is issued to a young offender and 
the parents are informed, instead of the youth 
being processed through the criminal justice 
system. For 8.9% of cases cleared otherwise, 
charges were not laid for reasons beyond the 
control of the police, (for example, policy 
directives advising that no charges be laid in 
particular circumstances). Also, for 8.5% of B&Es 
cleared otherwise, complainants decided not to 
proceed with charges against the accused, and in 
4.8% of such cases, the accused was less than 12 
years old and therefore, according to law, could 
not be charged with or held criminally responsible 
for committing a criminal offence. (Note that the 
unit of count is incidents cleared otherwise). 

On a classe 5.9 % des causes d'introduction par 
effraction sans qu'il ait eu mise en accusation (figure 5). 
Les principales raisons qui expliquent ce type de 
classement sont les suivantes : le prevenu etait deja 
implique ou accuse dans une autre affaire (54.3 % de ces 
causes) ou le service de police a decide, a sa discretion, 
de ne pas poursuivre la cause (21.8 %). La police en 
decide ainsi, par exemple, lorsqu'elle donne un 
avertissement au jeune contrevenant et avise les parents 
plutot que d'avoir un recours formel au systeme de justice 
penale. Dans 8.9 % des causes classees sans mise en 
accusation, la police n'a porte aucune accusation pour 
des raisons independantes de sa volonte, par exemple, 
des directives generates interdisant que des accusations 
soient portees dans des circonstances particulieres. Dans 
8.5 % des introductions par effraction classees sans mise 
en accusation, le plaignant a decide de ne pas porter 
d'accusations contre I'accuse. Dans 4.8 % des causes, 
I'accuse etait age de moins de 12 ans et ne pouvait done 
pas, en vertu de la loi, etre criminellement accuse ou tenu 
responsable de I'acte criminel. (L'unite de 

denombrement consiste en actes classes sans mise en 
accusation). 
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Figure 5 

Percentage of Break and Enter Offences 
by Incident Clearance Status 

Pourcentage des introductions par effraction 
selon le classement de i'affaire 

Cleared otherwise 
Classement sans mise en accusation 

Cleared by charge 
Classement par 
mise 

1 

/ 

Not cleared 
Affaire 
non classee 

76.0 

54.3% 

< 

21.8% 

8.9% 

8.5% 

4.8% 

\ 
1.7% 

Accused involved in other incidents 

Accuse ayant pris part a d'autres affaires criminelles 

Departmental discretion 

Pouvoir discretionnaire du service de police 

Reason beyond control of police 

Raison independante de la volonte du service de police 

Complainant declines to lay charge 

Plaignant refusant qu'une accusation soit portee 

Accused less than 12 years of age 

Accuse age de moins de douze ans 

Other' 

Autres' 

Source; Revised Uniform Crime Reporting Survey. 

' "Other" includes such reasons as: Accused already 
incarcerated. Suicide of accused. Death of accused, 
Accused admitted to mental hospital. Death of 
complainant/essential witness. Accused in foreign 
country. 

Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite 
"revise". 

' "Autres" comprend les raisons suivantes: accuse deja 
incarcere, suicide de I'accuse, deces de I'accuse, admission 
de I'accuse dans un hopital psychiatrique, deces du plaignant 
ou d'un temoin essentiel, accuse se trouvant dans un pays 
etranger. 

VIM Accused Profiles 
For the revised UCR Survey, an accused is 
defined as someone who is either charged by the 
police in connection with a particular incident or 
someone against whom a charge could have 
been laid but for a specific reason was not laid 
(e.g. diplomatic immunity). The following 
subsections are based on sample data from the 
revised UCR Survey. 

Age 

Of those accused charged for B&Es, 80.5% were 
between the ages of 12 and 25. Similarly, 80.4% 
of accused persons cleared otherwise were 
within this age group (Table 8). As well, 2 .1% of 
all accused were less than 12 and therefore, 
could not be charged under the Criminal Code. 
Young offenders accounted for one-third of those 
charged and for more than half of those cleared 
otherwise. (Note that the unit of count is persons 
charged or cleared otherwise). 

Vlli Profits des accuses 
Selon le Programme DUC revise, un accuse designe 
une personne qui a ete mise en accusation par la police 
relativement a une affaire particuliere ou une personne 
contre qui des accusations auraient pu etre portees, 
mais ne I'ont pas ete pour une raison precise (p. ex. 
I'immunite diplomatique). Les sous-sections suivantes 
sont basees sur des donnees-echantillon tirees du 
Programme DUC revise. 

Age 

Parmi les personnes inculpees d'une introduction par 
effraction et mises en accusation a cet egard, 80.5 % 
etaient agees entre 12 et 25 ans. De meme, 80.4 % des 
accuses dont I'affaire a ete classee sans mise en 
accusation font partie de ce meme groupe d'age 
(tableau 8). De meme, 2 .1% de tous les accuses etaient 
ages de moins de 12 ans et, en consequence, ne 
pouvaient pas etre mis en accusation conformement au 
Code criminel. Le groupe d'age des jeunes 
contrevenants representait le tiers des accuses et plus 
de la moitie des personnes dont I'affaire a ete classee 
sans mise en accusation. (L'unite de denombrement 
consiste en toute personne accusee ou toute personne 
dont I'affaire a ete classee sans mise en accusation). 
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Table 8 

Number and Percentage of Accused in Break and 
Enter Offences by Age Group and Accused 
Status^ 

Tableau 8 

Nombre et pourcentage des personnes accusees 
d'introductions par effraction selon le groupe d'age et le 
statut de I'accuse^ 

Age Group/Year 

Groupe d'age/Ans 

Accused Status -

Cfiarged 

Mise en accusation 

Number 

Nombre 

8,533 
12,608 
3,724 
1,207 

173 
17 

Percentage 

Pourcentage 

32.5 
48.0 
14.2 
4.6 
0.7 
0.1 

- Statut de I'accuse 

Cleared Otherwise 

Classement sans mise en accusation 

Number 

Nombre 

708 
4,607 
1,895 

700 
151 
20 

3 

Percentage 

Pourcentage 

8.8 
57.0 
23.4 

8.7 
1.9 
0.2 
0.0 

Total A 

Total des 

Number 

Nombre 

708 
13,140 
14,503 
4,424 
1.358 

193 
20 

ccused 

; accuses 

Percentage 

Pourcentage 

2.1 
38.3 
42.2 
12.9 
4.0 
0.5 
0.1 

Under - Moins de 12 
12-17 
18-25 
26-35 
36-49 
50-64 
65 and over - et plus 

Total 26,262 100.12 8,084 100.0 34,346 100.12 

Source Revised Uniform Crime Reporting Survey. 
Source: Programme de declaration uniforme de la criminalite -revise". 
' The unit of count is persons charged or cleared otherwise - On entend par unite de denombrement toute personne accusee ou toute personne 

dont I'affaire a ete classee sans mise en accusation. 
2 Percentages may not add up to 100% due to rounding - La somme des pourcentages n'equivaut pas a 100% a cause des methodes 

d'arrondissement. 
... Figures not appropriate or not applicable - N'ayant pas lieu de figurer 

Gender Sexe 

The majority of those accused of B&Es were 
male (96.6%). 

La majorite des personnes accusees d'introduction par 
effraction etaient du sexe masculin (96.6 %). 

IX Methodology 

Data from three surveys were used for this 
article: 

The "Current" UCR Survey (CCJS) records the 
level of criminal activity brought to the attention 
of the police. All police forces in Canada 
participate in this survey. The data are limited to 
the type of offence, clearance type (by charge or 
othenwise), and persons charged (adults and 
young offenders by gender). 

iX Methode 

Pour preparer le present bulletin, on a utilise 
donnees provenant de trois enquetes differentes : 

les 

Programme DUC «Actuel» (CCSJ) - II permet 
d'enregistrer le niveau de I'activite criminelle signalee a 
la police. Tous les corps de police dans I'ensemble du 
Canada participent a ce programme. Cependant, les 
donnees recueillies se limitent au genre d'infraction, au 
genre de classement (par mise en accusation ou sans 
mise en accusation) et aux accuses (adultes et jeunes 
contrevenants, selon le sexe). 

The "Revised" UCR Survey (CCJS) provides 
detailed information on the characteristics of a 
crime incident, and basic data on those accused 
of crime and victims of violent crime. The data 
collection method used is incident-based, not 
aggregate or summary-based as is the case for 
the "current" UCR Survey. 

Data from the revised UCR Survey represent a 
limited sample from 11 police departments that 
have begun to collect and send data to CCJS. 
The sample consists of about 400,000 Criminal 
Code incidents, of which about 90,000 are B&Es. 
These data are not representative of any 

Programme DUC «Revise» (CCSJ) - II fournit des 
renseignements detailies sur les caracteristiques des 
crimes ainsi que des donnees de base sur I'ensemble 
des accuses et des victimes de crimes de violence. Les 
donnees sont recueillies selon I'affaire et non pas sous 
forme agregee ou sommaire comme dans le cas des 
donnees du Programme DUC <<actuel». 

Les donnees tirees du Programme DUC revise 
representent un echantillon limite de 11 services de 
police qui ont commence a recueillir et a fournir des 
donnees au CCSJ. L'echantillon comprend environ 
400,000 actes relevant du Code criminel, dont pres de 
90,000 sont des introductions par effraction. Ces 
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particular geographic area in Canada and 
therefore, are not indicative of national or 
provincial trends. Since the implementation dates 
for the revised UCR survey varied from site to site, 
not all respondents reported data for the same 
time period. 

The International Victimization Survey was 
conducted in 1989 and collected data on 11 types 
of victimization occurring from 1983 to 1988 in 14 
countries: Canada, the United States, England and 
Wales, Scotland, Northern Ireland, France, Spain, 
Switzerland, Belgium, Nonway, Finland, West 
Germany, Holland, and Australia. 

donnees ne sont representatives d'aucune region 
particuliere du Canada et done nullement indicatives des 
tendances nationales ou provinciales. Etant donne que la 
date de mise en oeuvre du Programme DUC revis§ varie 
d'un endroit a I'autre, les repondants n'ont pas tous foumi 
des donnees pour la meme periode. 

Enquete Internationale sur la victimisation - Menee 
en 1989, elle a permis de recueillir des donnees sur 11 
genres de victimisation ayant eu lieu entre 1983 et 1988 
dans les 14 pays suivants : le Canada, les Etats-Unis, 
I'Angleterre et le pays de Galles, I'Ecosse, I'lrlande du 
Nord, la France, I'Espagne, la Suisse, la Belgique, la 
Norvege, la Finlande, I'Allemagne de I'Ouest, la Hollande 
et I'Australie. 

For further information 

Inquires should be addressed to the Canadian Centre 
for Justice Statistics, Information & Client Services, 
19"' Floor, R.H. Coats Building, Tunney's Pasture, 
Ottawa, Ontario, K1A 0T6. Tel: (613) 951-9023, FAX: 
(613)951-6615. 

Renseignements supplementaires 

Toute demande de renseignements devrait etre adressee a la 
Sous-section de I'information et des services a la clientele, du 
Centre canadien de la statistique juridique, 19^ etage, 
Immeuble R.-H.-Coats, Tunney's Pasture, Ottawa (Ontario) 
K1A 0T6. Telephone: (613) 951-9023, telecopieur: (613) 
951-6615. 

The paper used in this publication meets the minimum 
requirements of American National Standard for 
Information Sciences - Permanence of Paper for 
Printed Library Materials, ANSI Z39.48 - 1984. 

Le papier utilise dans la presente publication repond aux 
exigences minimales de r"American National Standard for 
Information Sciences" - "Permanence of Paper for Printed 
Library Materials", ANSI Z39.48 - 1984. 
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